

انفجار در بلخ سه خانه مسکونی را تخریب کرد



این در حالی است که دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه ملل متحد (اوجا) در گزارش ماه اسد خود گفت که مواد منفجره به جا مانده از جنگ‌ها در سراسر کشور در هر ماه ۱۱۰ نفر قربانی می‌گیرد. اوجا در این گزارش گفته است که در سال گذشته میلادی، ۸۹ درصد این قربانیان را کودکان تشکیل می‌دادند. بر اساس این گزارش، از سال ۱۹۸۹ میلادی به این سو در افغانستان، ۴۵ هزار نفر قربانی ماین‌های زمینی و بقایای مواد منفجره شده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

فرماندهی امنیه در بلخ با نشر خبرنگارهای اعلام کرده است که بر اثر انفجاری در ولسوالی چهاربولک ولایت بلخ، سه خانه مسکونی تخریب شدند. طالبان همچنین گفته‌اند که این رویداد ناشی از انفجار ۲۲ مرمی راکت بوده است که در یک خانه به شکل «مخفیانه» نگهداری می‌شدند. در خبرنامه آمده است که این رخداد پس از آن صورت گرفته که یک بالون گاز در نزدیکی محل نگهداری این مرمی‌ها منفجر شده است. طالبان می‌گویند که این انفجار تلفات جانی در پی نداشته است.

ترامپ با دبیر کل جدید ناتو دیدار کرد



دونالد ترامپ، رییس جمهور منتخب امریکا، با مارک روت، دبیر کل، سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) دیدار کرده است. خبرگزاری رویترز گزارش داده که این دیدار روز جمعه، ۲۲ نوامبر، در «پالم بیچ» ایالت فلوریدا انجام شده است. براساس گزارش، در این دیدار دو طرف درباره مسایل امنیتی که ناتو به آن در سطح جهان روبه‌رو است گفت‌وگو شده است. مارک روت، همچنان با شماری از اعضای ارشد کابینه جدید ترامپ نیز دیدارهایی داشته است. بر بنیاد گزارش، این نخستین دیدار ترامپ پس از اعلام پیروزی او به‌عنوان رییس جمهور جدید امریکا با یک مقام خارجی است. شماری‌ها به این باور هستند که ترامپ در این دیدار ممکن روی موضوعات جاری از جمله تنش‌ها در اوکراین صحبت کرده باشد. او در کارزارهای انتخاباتی خود تذکر داده بود که در صورت بازگشت به کاخ سفید در جریان ۲۴ ساعت گذشته به جنگ اوکراین نقطه پایان می‌گذارد. گفتنی است که در روزهای پایانی حکومت جو بایدن، تنش‌ها میان کی‌یف و مسکو به‌گونه چشمگیر بالا گرفته است. قسمی که پنج‌شنبه گذشته برای نخستین بار کرمین از آغاز درگیری تا کنون موشک مافوق صوت «هایپرسونیک» به سمت برخی کارشناسان نظامی می‌گویند که موشک هایپرسونیک با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای است که با سرعت دوازده هزار و ۳۰۰ کیلومتر در ساعت حرکت می‌کند غیر قابل ردیابی می‌باشد. در همین حال، یوری سودول، فرمانده پیشین نیروهای مشترک ارتش اوکراین ادعا کرده که جنگ سوم جهانی رسماً آغاز شده است.

رویداد ترافیکی در فاریاب ۱۴ کشته و زخمی بر جای گذاشت



ترافیکی در بخش‌های مختلف کشور، به‌شمول این ۵ تن، بیش از ۲۰ نفر جان باخته‌اند و بیش از ۳۰۰ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند. این آمارها افزایش بی‌پیشینه در تلفات رویدادهای ترافیکی در کشور را نشان می‌دهند. مسئولان ریاست ترافیک پیش از این گفته‌اند که بیش‌تر این رویدادها ناشی از بی‌احتیاطی رانندگان و همچنین سرعت زیاد موتورها و تیزرفتار بوده‌اند.

ریاست اطلاعات و فرهنگ در فاریاب گفته است که یکی از این رویدادها در مسیر شاهراه میمنه جوزجان و رویداد دیگر در ولسوالی پشتون‌کوت این ولایت رخ داده است. به گفته‌ی مسئولان، این رویدادها روز گذشته به وقوع پیوسته‌اند و زنان و کودکان نیز شامل قربانیان هستند. این در حالی است که بر بنیاد آمارهای گردآوری شده توسط تلویزیون آمو، در بیش از سه ماه گذشته در رویدادهای گوناگون

رهای ۳۱۸ بال پرندگی وحشی در طبیعت



مسئولان در ریاست حفاظت محیط زیست ولایت هرات از رهای سازی ۳۱۸ بال پرندگی وحشی از گونه های مختلف خبر می دهند. حامد الهام مدیر عمومی اطلاعات و آگاهی عامه این ریاست می گوید که این شمار پرنده ها از بازار ولسوالی انجیل این ولایت گردآوری و در آغوش طبیعت آزاد شد.

آقای الهام می افزاید که این پرنده های وحشی شامل گونه های: ۲۵۰ بال جل، ۲۶ بال مینا، ۱۸ بال کرک، ۱۵ بال کبک، سه بال شاهین و شش بال سار مینا می باشد. مدیر عمومی این ریاست تاکید کرده تصریح می کند که شکار، انتقال، قاچاق و خرید و فروش حیات وحش ممنوع است و پیگرد قانونی دارد.

آسیب دیدن ده ها خانه در نتیجه سیلاب در قندوز



روز شنبه، سوم قوس کشور آسیب پذیر در جمعیت هلال احمر برابر تغییرات اقلیمی افغانستان اعلام کرده است که سیلاب های اخیر می شود، هر ساله با خشکسالی ها و سیلاب های در ولسوالی دشت ارچی ولایت قندوز خسارات سنگینی به مردم این منطقه وارد کرده است. بر اساس گزارش این نهاد، در این سیلاب ها بیش از ۲۵ خانه به طور کامل و بیش از ۷۰ خانه به طور نسبی تخریب شده اند. خیرگزاری باختر به نقل از هلال احمر افغانستان گزارش داد که سیلاب صدها جریب زمین زراعتی را نیز ویران کرده و خسارات مالی سنگینی به مردم وارد کرده است. افغانستان، که ششمین کشور آسیب پذیر در برابر تغییرات اقلیمی در افغانستان بیشترین آسیب را به کودکان وارد کرده است. این سازمان اعلام کرد که تنها در اوایل امسال، ۳۸ هزار نفر، از جمله تعداد زیادی کودک، به دلیل شرایط شدید جوی آواره شده اند.

یک شبکه ی آبرسانی به ارزش بیش از دو میلیون افغانی در فراه به بهره برداری رسید



مسئولان در ولایت فراه می گویند که یک شبکه ی آبرسانی در روستای «عزیز الله» ولسوالی فراه رود این ولایت به بهره برداری رسید. محمد نسیم سرهنگ، رئیس اداره انکشاف دهات فراه به سلام و طندار می گوید که ساخت این شبکه ی آبرسانی دو میلیون و ۲۳ هزار افغانی هزینه برداشته است. گفتنی است که این بند کوچک آب، با درازای ۳۱ متر و ارتفاعی ۵ متر در مدت سه ماه تکمیل شده است که ظرفیت ذخیره ی ۱۹ هزار و ۸۰۰ متر مکعب آب را دارد.

جامعه‌ی عادلانه چه مشخصاتی دارد؟



ترقی خواهانه‌ای را فراهم می‌کند که واقعاً متحول‌کننده است. همان‌طور که خواهیم دید، تک‌تک اصول او پیامدهای واقعی و مهمی دارند: اصل آزادی‌های اساسی مستلزم اصلاحاتی بنیادین در نحوه‌ی تأمین هزینه‌ی رسانه‌ها و احزاب سیاسی است، و چنین ایجاب می‌کند که شهروندان به شکلی مستقیم‌تر در فرایند دموکراتیک مشارکت کنند؛ اصل دوم رالز، همراه با تعهد او به پایایی از طریق اصل پس‌انداز عادلانه، مبنای بازسازی بنیادین نهادهای اقتصادی را فراهم می‌کند. در واقع، در همین عرصه است که پیامدهای عمیق ایده‌های رالز را مشاهده خواهیم کرد. ما باید پیش از هر چیز از فروپاشی بومی و اقلیمی جلوگیری کنیم و گذار به جامعه‌ای واقعاً پایا را رقم بزنیم - تحولی که تقریباً همه‌ی جنبه‌های زندگی‌مان را تغییر خواهد داد، تحولی که یکی از پیش‌شرط‌های بقای نه فقط لیبرال دموکراسی بلکه خود بشریت است. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

یکی از جالب‌ترین روندها در دهه‌های اخیر این بوده که تفاوت‌ها در فرهنگ و ارزش‌های شخصی به‌طور فزاینده به سیاست شکل داده است - برای مثال، دیوید گودهارت، نویسنده‌ی بریتانیایی، از اختلاف میان «هیچ‌جایی‌ها» و «یک‌جایی‌ها» سخن گفته است. احزاب اصلی ترقی‌خواه بیش از پیش تحت نفوذ افرادی قرار گرفته‌اند که «از نظر فرهنگی لیبرال» - و اغلب جوان‌تر، تحصیل‌کرده‌تر، کمتر مذهبی و شهرنشین - هستند. این احزاب به‌زحمت می‌توانند با افراد «سنجی‌تر» یا «محافظه‌کارتر» - و اغلب سالخورده‌تر، کم‌سوادتر، مذهبی‌تر و ساکن روستاها و شهرهای کوچک - ارتباط برقرار کنند. شاید رالز بیش از هر اندیشمند لیبرال دیگری آشکارا کوشیده است تا با افرادی با باورهای اخلاقی و دینی گوناگون ارتباط برقرار کند؛ فلسفه‌ی او می‌تواند به ما کمک کند تا با طیف گسترده‌ای از مردم ارتباط برقرار کنیم. افزون بر این، آرمان‌های رالز پایه و اساس سیاست

ارتقای رتبه یک جنرال امریکایی دخیل در عملیات خروج از افغانستان متوقف شد



رسانه‌های بین‌المللی، چند روز پیش نیز رسانه امروز شنبه، سوم قوس گزارش دادند که ارتقای رتبه نظامی کریستوفر تی، یک جنرال سه ستاره امریکایی که نیروهای ایالات متحده را در جریان تخلیه از افغانستان رهبری می‌کرد، متوقف شده است. واشنگتن پست گفته که ارتقای رتبه نظامی کریستوفر تی از سوی مارکواین مولین، سناتور جمهوری خواه مجلس سنای امریکا، متوقف شده است. براساس گزارش، این اقدام پس از تعهد دو ماه پیش دونالد ترامپ؛ رئیس‌جمهور منتخب امریکا مبنی بر پیگیری موضوع خروج این کشور از افغانستان صورت گرفته است. چند روز پیش نیز رسانه‌های بین‌المللی گزارش دادند که تیم ترامپ در حال تهیه فهرست افسران وزارت دفاع امریکا به‌منظور برکناری آنان است. احتمالاً نام رییس ستاد مشترک ارتش ایالات متحده هم در این فهرست باشد. رییس‌جمهور منتخب امریکا وعده داده بود که در صورت بازگشت به قدرت برخی از مقام‌های پنتاگون، از جمله افراد دخیل در روند خروج از افغانستان را برکنار خواهد کرد. جمهوری خواهان امریکا همواره از خروج «فاجعه‌بار» این کشور از افغانستان که منجر به برگشت دوباره طالبان شد، انتقاد کرده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

یک قطار تجاری چین وارد افغانستان شد



وزارت صنعت و تجارت روز شنبه، سوم قوس اعلام کرده است که یک محموله تجاری به صورت مستقیم از طریق راه آهن از چین به ولایت بلخ رسیده است. در خبرنامه وزارت صنعت و تجارت آمده است که این محموله در ۵۵ کانتینر از کشور چین بارگیری شده بود و با عبور از کشورهای قزاقستان و ازبکستان چاشت روز گذشته وارد بلخ شده است. گفته می‌شود که این محموله طی ۲۲ روز از مبدأ به مقصد رسیده است. قطار حامل این محموله به تاریخ ۱۰ عقرب از شهر نانتونگ ولایت جیانگ سو چین به سمت افغانستان حرکت کرده بود. وزارت صنعت و تجارت گفته است که این قطار در برگشت کالاهای صادراتی افغانستان را به کشورهای مد نظر انتقال می‌دهد. افغانستان از طریق کشورهای ازبکستان و قزاقستان به خطوط ریلی چین وصل می‌شود. حمل و نقل ریلی میان چین و افغانستان در سال ۱۳۹۵ آغاز شده بود. تبادل کالا از این مسیر به تازگی پس از مدتی توقف دوباره از سر گرفته شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

توافق ۳۰۰ میلیارد دلاری برای کشورهای فقیرتر مانع فروپاشی مذاکرات کاپ ۲۹ شد



تقریباً ۲۰۰ کشور جهان در جریان مذاکرات اقلیمی سازمان ملل در باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان، بعد از کشیده شدن گفتگوها به وقت اضافی، موفق شده‌اند به توافق دست یابند. این چند ساعت بعد از آن است که اجلاس به دلیل خروج خشمگین برخی از آسیب پذیرترین کشورها از محل مذاکرات، در آستانه فروپاشی قرار گرفته بود. براساس توافق تازه تا سال ۲۰۳۵ سالانه ۳۰۰ میلیارد دلار در اختیار کشورهای در حال توسعه قرار می‌گیرد. این درحالی است که کشورهای فقیرتر خواستار یک تریلیون و ۳۰۰ میلیارد دلار کمک برای مقابله با تغییر اقلیم شده بودند. درحالی که مذاکرات به صبح یکشنبه کشیده شده بود مختار بابایف، رئیس این مذاکرات موسوم به کاپ، اعلام کرد که متن نهایی بالاخره تصویب شده است. با اعلام این خبر حاضران از جا پریدند، هورا کشیدند و کف زدند. این ساعاتی پس از آن بود که نمایندگان ائتلاف جزیره-کشورهای کوچک (ایاواس‌آی‌اس) که به دلیل پستی جغرافیایی در معرض خطر رفتن زیر آب قرار دارند، در حرکتی اعتراضی سالن را ترک کردند. کشورهای فقیرتر گفتند که مبلغ ۳۰۰ میلیارد دلار هم با آنچه آنها برای مقابله با گرمایش زمین نیاز دارند فاصله زیادی دارد و برای حدود ۵۰۰ میلیارد دلار فشار می‌آورند. مبلغ پیش‌نویس قبلی که در روز جمعه ارائه شد سالانه ۲۵۰ میلیارد دلار را تا سال ۲۰۳۵ متعهد می‌شد که بیش از دو برابر هدف قبلی ۱۰۰ میلیارد دلاری تعیین شده در ۱۵ سال پیش بود، اما بسیار کمتر از سالانه یک تریلیون دلاری است که کارشناسان می‌گویند لازم است. متن پیش‌نویس روز جمعه ظاهراً کشورهای در حال توسعه را تشویق می‌کرد که خود نیز برای مقابله با گرمایش زمین پول بدهند این در حالی است که طبق توافقنامه پاریس در سال ۲۰۱۵، تنها کشورهای ثروتمند باید پول بدهند. قبلاً گفته شده بود که این خط قرمز اصلی برای بسیاری از کشورهای در حال توسعه است. منبع: بی‌بی‌سی